
Препорака од платформата BalkanResidents.com:
forresidents.me

1. Приватни болници и лаборатории во Црна Гора:

MojLab има аптеки и лаборатории во повеќето градови. Тие имаат болница во Подгорица 

и две поликлиники. Поликлиника имаат и во Будва; сите детали можете да ги најдете на 

нивната веб-страница: www.mojlab.me. Клиниката Codra во Подгорица е една од 

најстарите приватни болници, како и Ars Medika во Подгорица.

Стоматолошката клиника која нуди попуст за членовите на Бизнис клубот (BcM) е PZU 

„Bulatović Dent“ во Будва.

Е-пошта: borisbulatovic@gmail.com | Телефонски број: +38268570757 (WhatsApp / Viber)

2. Агенции за водење сметководство и отворање странски фирми:

Агенцијата SPIN d.o.o. Podgorica е наш партнер и нуди 10% попуст за членовите на BcM.

Е-пошта: info@spin.me | Телефон: +38269031999 | Viber: +38220658425 | www.spin.co.me

3. Нотари:

Подгорица: Vladan Bekan | Е-пошта: notar.beko@gmail.com | +38269100065
Будва: Нотар Rade Jovanović | Е-пошта: notarjovanovic@gmail.com | +38269041395

4. Адвокати кои се занимаваат со документација за престој 
(резиденција):

Подгорица: Ranko Radonjić | Е-пошта: advokat.ranko.radonjić@gmail.com | 
+38269820824 (10% попуст за BcM)

5. Агенции за изнајмување/купување недвижности:

www.nekretnine.me

6. Аптеки по градови:

Подгорица, Будва, Бар: TEA Apoteke (Аптеки ТЕА)

7. Агенции за преселба и чистење (куќи и станови):

Citymaid DOO, Budva | www.citymaid.me

8. Автосервис, агенција за регистрација на возила и продавници за 
автоделови:

Регистрација и поправка: Capital
Продавници за автоделови: AutoZeta, Ceković, Bolex, MecAuto



9. Агенција „Куќен мајстор“ (Услуги за поправки):

Haus majstor

10. Детски игратеки, забавни содржини и агенција за дневно 
чување деца:

Dadilja, Podgorica | www.dadilja.me

11. Ресторани:

Подгорица: Knjaz, Masala Art (индиски), Niagara, Spago
Будва: Jadran, Shangaj, Mogren, Tri Ribara, Adrović, Kusta
Котор: Demetra, Dojmi, Astoria | Брза храна: Tajnga, Bucko

Морињ: Ćatovića Mlini — најдобриот ресторан!
Тиват: Bokka, Punto Crudo, BigBen

12. Сала за свадби и прослави:

Verde Weddings & Events | Е-пошта: event@celebic.com | +382 67 012399

13. Мегамаркети и продавници за здрава храна:

HDL и Voli

14. Миленичиња: Ветеринари:

Animal Hospital Popović | www.veterina.me | +382 67 630149

15. Хотели за кучиња, мачки и други домашни миленичиња:

Daj Šapu, Podgorica | www.dajsapu.me

Кучиња: +382 68 059336
Мачки: +382 67 570556

16. Достава – Курирски служби:

Glovo | glovoapp.com

17. Лов и риболов – Продавници за ловци и рибари:

Svijet Ribolova | www.svijetribolova.me
Duplet - IDEA DOO, Podgorica | www.duplet.me

18. Дали можам со картичка за престој (резидентна картичка) без 
пасош да патувам во соседните земји (Босна, Србија, Албанија, 

Македонија)?



Најдобро е да ги понесете двата документа, бидејќи на границите на БиХ и Албанија сè 

зависи од цариникот. Според законот, може да се патува во овие земји со лична 

резидентна картичка, но понекогаш бараат и пасош. Во земјите на ЕУ не може да се 

патува без пасош.

19. Колку најдолго можам да престојувам надвор од земјата каде 
што сум резидент?

Максимум 30 дена последователно без известување на надлежните органи, и не повеќе 

од 90 дена вкупно во текот на годината. Со престој во земјата подолго од 183 дена 

годишно, стекнувате статус на даночен резидент.

20. Како сам да отворам фирма во Црна Гора и каква 
документација ми е потребна?

Пасош и потврда од вашата земја дека против Вас не се води кривична постапка 

(уверение за неосудуваност). Основачкиот капитал е 1 евро. Регистрацијата на фирмата се 

врши во Централниот регистар на стопански субјекти (CRPS). Треба да се одредат 

Основачот, Извршниот директор, акционерскиот капитал и адресата на фирмата. 

Контактирајте го нашиот партнер, Spin DOO.

21. Кои адвокати можам да ги ангажирам за застапување, а да 
зборуваат англиски/руски/кинески/турски јазик?

Ranko Radonjić | +382 69 820824 (Англиски)

22. Бироа за преведување (Судски преведувачи):

EDUCO Centar | educocentar.com | +382 67 225734
Double L | www.doublel.me | +382 69 187800

23. Професор/школа за учење на локалниот јазик:

My Butterfly Online Language School | www.mybutterfly.me | +382 69 999802

24. Кои документи за аплицирање за престој во Црна Гора мора да 
ги донесам од матичната земја?

Копија од пасош, договор за закуп на стан или доказ за сопственост на недвижност, извод 

од банкарска сметка, полиса за осигурување, уверение за неосудуваност од вашата 

држава (не постаро од 6 месеци) и уплати за административни такси од околу 68 евра.

25. Како да се пријавам повторно ако ја променам адресата на 
живеење?

Промената се врши во Централниот регистар на стопански субјекти (CRPS).



26. Како да купам автомобил/мотор во Црна Гора и да го 
регистрирам на мое име?

Capital Group DOO | www.capitalcar.me | +382 67 222796 | Е-пошта: finansije@capitalcar.me

27. Дали можам со мојата возачка дозвола да возам автомобил во 
Црна Гора или морам да ја преведам?

Не мора да се преведува за возење во рамките на Црна Гора, но ако одите во соседните 

земји, потребен ви е превод од овластен судски преведувач.

28. Дали можам да купам чамец на мое име и да го користам за 
лични потреби?

Да — но мора да имате важечка дозвола за управување со пловен објект (скиперска 

дозвола).

29. Кои патеки и планини ги препорачувате за пешачење 
(планинарење) во Црна Гора?

Околина на Котор: Врмац (Vrmac) и Ловќен (Lovćen)
Околина на Подгорица: Горица (Gorica) и Љубовиќ (Ljubović)

Сите национални паркови

30. Кои плажи ги препорачувате?

Лучице (Петровац), Могрен и Јаз (Будва), Велика плажа (Улцињ), Пржно, како и плажите 

Кралева и Краличична плажа (Свети Стефан).

31. Кои теретани/фитнес центри ги препорачувате?

Soko Gym (Подгорица)
Kamelija Gym (Котор)

Ethnogym (Будва)
Mornar Gym (Бар)

32. Кои мобилни оператори ги препорачувате и дали можам да 
бидам постпејд корисник (на договор)?

Telekom — www.telekom.me
One — www.1.me (Можно е да бидете постпејд корисник).

33. Каде да купам лаптоп/компјутер, а каде да го однесам стариот 
за поправка?

ITS computers Podgorica | www.itscg.me



Tehnomax Podgorica | www.tehnomax.me

34. Која агенција ја препорачувате за водење на сметководството 
на мојата фирма?

Spin d.o.o. Podgorica | www.spin.co.me

35. Кое осигурување го препорачувате за резиденти?

Lovćen Osiguranje | www.lovcen-osiguranje.me


